



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

RØDGAARDS IMPORT HOLDING APS

DARUMVEJ 47, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2024

Peter Aalund

CVR-NR. 43 80 70 64

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rødgaards Import Holding ApS Darumvej 47 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 43 80 70 64 Stiftet: 20. december 2022 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Aalund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	-142	-129
Resultat af primær drift.....	-142	-129
Finansielle poster, netto.....	3.758	-3.089
Årets resultat.....	12.120	6.406
Balance		
Balancesum.....	88.626	78.081
Egenkapital.....	87.606	75.957
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0	0
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	98,8	97,3
Egenkapitalforrentning.....	14,8	16,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og kapitalforvaltning i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 12.120 t.kr. mod et overskud på 6.406 t.kr. i 2022. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 87.606 t.kr. af en balancesum på 88.626 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 99%, hvilket er meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i niveauet 6-10 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB.....		-141.784	-129.408
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		9.231.422	8.802.496
Andre finansielle indtægter.....	1	3.763.121	1.324.452
Andre finansielle omkostninger.....		-4.968	-4.413.466
RESULTAT FØR SKAT.....		12.847.791	5.584.074
Skat af årets resultat.....	2	-727.810	821.779
ÅRETS RESULTAT.....	3	12.119.981	6.405.853

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		32.443.870	30.212.448
Finansielle anlægsaktiver.....	4	32.443.870	30.212.448
ANLÆGSAKTIVER.....		32.443.870	30.212.448
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		21.519.666	10.883.499
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.713.765
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.062.565
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	2.526.532
Tilgodehavender.....		21.519.666	16.186.361
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	34.086.904	30.922.197
Værdipapirer og kapitalandele.....		34.086.904	30.922.197
Likvide beholdninger.....		575.927	759.970
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.182.497	47.868.528
AKTIVER.....		88.626.367	78.080.976

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		81.565.688	75.563.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	353.400
EGENKAPITAL.....		87.605.688	75.956.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.350	49.975
Gæld til associerede virksomheder.....		273.519	0
Selskabsskat.....		727.810	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	2.074.094
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.020.679	2.124.069
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.020.679	2.124.069
PASSIVER.....		88.626.367	78.080.976
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	75.563.507	353.400	75.956.907
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		6.002.181	6.117.800	12.119.981
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-353.400	-353.400
Ekstraordinært udbytte.....			-117.800	-117.800
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	81.565.688	6.000.000	87.605.688

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	596.000	433.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.167.121	891.452	
	3.763.121	1.324.452	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	727.810	-821.779	
	727.810	-821.779	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.000.000	353.400	
Ekstraordinært udbytte.....	117.800	0	
Overført resultat.....	6.002.181	6.052.453	
	12.119.981	6.405.853	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		26.909.952	
Kostpris 31. december 2023.....		26.909.952	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		3.302.496	
Udloddet resultat		-7.000.000	
Årets resultat		9.231.422	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		5.533.918	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		32.443.870	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Rødgaards Import A/S, Esbjerg.....		100 %	
Rødgaards Ejendomsselskab ApS, Esbjerg.....		100 %	

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

5

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi 31. december 2023.....	34.086.904
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	3.164.707

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PSAA Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

7

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Peter Aalund, Esbjerg, ejer PSAA Holding ApS, som har bestemmende indflydelse på Rødgaards Import Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

8

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

PSAA Holding ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PSAA Holding ApS, Esbjerg

Medarbejderforhold

9

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
--	---	---

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Rødgaards Import Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for PSAA Holding ApS, Darumvej 47, 6700 Esbjerg, 44 44 09 11.

RESULTATOPGØRELSEN

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt gæld og transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i selskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.
